
  
  
    
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'intervence PSP; UOHS'.
  




  
    
      




*MVCRX02SOIY1* 

 

MVCRX02SOIY1 

prvotní identifikátor 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 

náměstí Hrdinů 1634/3 

Praha 4 

140 21 

 
Č. j. MV-  9905-3/ODK-2016 

Praha 8. ledna 2016 

Příloha: 4 

 
 

U S N E S E N Í 

 
 
Ministerstvo  vnitra  České  republiky  (dále  jen  „Ministerstvo vnitra“),  odbor  veřejné 

správy,  dozoru  a  kontroly,  rozhodlo  v souladu  s  ustanovením  §  12  zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

ve  věci  opožděného  odvolání  pana  Richarda  Hunta,  narozeného  dne  29.  3.  1954, 

bytem Na Krutci 529/11, 160 00 Praha 6, (dále jako „žadatel“ nebo „odvolatel“), proti 

rozhodnutí  hlavního  města  Prahy,  Magistrátu  hlavního  města  Prahy  (dále  také 

„povinný subjekt“),  ze  dne  8.  prosince  2015,  č.j.  MHMP  2097137/2015,  sp.  zn.        

S  -   MHMP  1562685/2015  o  odmítnutí  žádosti  o  informace  (dále  též  jen  jako 

„rozhodnutí“) - poskytnutí kopií čtyř dopisů Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

hlavnímu městu Praze, zmíněných panem Matějem Stropnickým podle deníku Právo, 

vydání 10. 6. 2015 na straně 10, v souvislosti s regulací reklamy, 

 
 

t a k t o : 

 
Podle  ustanovení  §  12  správního  řádu  se  uvedené  odvolání 

p o s t u p u j e  Ministerstvu pro místní rozvoj jako věcně příslušnému k 

vyřízení věci. 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Ministerstvu  vnitra  bylo  dne  19.  ledna  2016  v  souladu  s ustanovením  §  16 

zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších 

předpisů  (dále  jen  „InfZ“)  postoupeno  odvolání  výše  uvedeného  žadatele  proti 

rozhodnutí  povinného  subjektu,  o  odmítnutí  žádosti  o  poskytnutí  informací,  a  to 

včetně kopie spisového materiálu.  

 

Dne 3. září 2015 se žadatel ve smyslu InfZ obrátil na povinný subjekt s žádostí 

o  poskytnutí  čtyř  dopisů  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  hlavnímu  městu 

 1 







 

Praze,  zmíněných  panem  Matějem  Stropnickým  podle  deníku  Právo,  vydání 

10.  6.  2015 na straně 10, v souvislosti s regulací reklamy. 

 

Povinný subjekt na žádost reagoval přípisem ze dne 21. září 2015, ve kterém  

žadateli  sdělil,  že  požadované  dopisy  mohou  být  zveřejněny,  až  po  schválení 

pražských stavebních předpisů Radou hlavního města Prahy. 

 
Dne  8.  prosince  2015  vydal  povinný  subjekt  rozhodnutí  o  odmítnutí  žádosti 

o informace. 

 
Se závěry povinného subjektu žadatel nesouhlasil, a proto napadl rozhodnutí 

odvoláním datovaným ke dni 28. 12. 2015, jež bylo předáno provozovateli poštovních 

služeb  dne  5.  1.  2015.  Odvolatel  namítá,  že  jeho  žádost  byla  odmítnuta  s tím,  že 

dopisy  jsou  novými  informacemi,  podkladovými  informacemi,  jejichž  poskytnutí  lze 

odmítnout  do  vydání  rozhodnutí.  Odvolatel  však  vyjádřil  názor,  že  dopisy  novými 

informacemi  nejsou,  neboť  povinný  subjekt  disponuje  požadovanými  informacemi, 

které  nejsou  nové  a  nejsou  vytvořeny  Prahou,  nýbrž  jsou  vytvořeny  subjektem 

financovaným  z veřejných  prostředků  -  Úřadem  pro  ochranu  hospodářské  soutěže 

a jako  informace  hotová,  nikoli  nová,  byly  zaslány  povinnému  subjektu.  Žádost 

o poskytnutí  informace  tak  nelze  odmítnout  s tím,  že  jde  o  novou  informaci,  když 

povinný subjekt nijak tuto informaci nevytvářel dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ. Dále 

odvolatel  namítá,  že  zákon  nezná  pojem  podkladové  informace,  kterými  je 

argumentováno. 

 
 V předávacím  dopise  č.j.:  MHMP  79466/2016  ze  dne  15.  ledna  2016, 

doručeném  Ministerstvu  vnitra  dne  19.  ledna  2016,  povinný  subjekt  sdělil,  že 

odvolání směřující proti jeho rozhodnutí nebylo podáno ve lhůtě stanovené zákonem. 

Žadateli  bylo  rozhodnutí  povinného  subjektu  doručeno  dne  17.  12.  2015,  když 

odvolání žadatel předal provozovateli poštovních služeb k přepravě dne 5. 1. 2016, 

tj. za 19 dnů, když zákonná lhůta je 15ti denní.  

 
Dle  odůvodnění  rozhodnutí  vydaného  povinným  subjektem  se  požadované 

informace  věcně  týkají  přípravy  nařízení  hlavního  města  Prahy  o  tzv.  pražských 

stavebních  předpisech,  vydávaného  na  základě  ustanovení  §  194  písm.  e)  zákona 

č. 183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu,  ve  znění  pozdějších 

předpisů, tj. problematiky, jež spadá do přenesené působnosti hlavního města Prahy.  

Dle  ustanovení  §  178  odst.  1  správního  řádu  je  nadřízeným  správním 

orgánem ten správní orgán, o kterém to stanoví zvláštní zákon. 

Příslušná  ministerstva,  do  jejichž  působnosti  náleží  oblasti  přenesené 

působnosti hlavního města Prahy, přezkoumávají rozhodnutí orgánů hlavního města 

Prahy  vydaná  ve  správním  řízení  (ustanovení  §  118  odst.  3  písm.  b/  zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním města Praze, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 2 







 

Ústředním orgánem státní správy v oblasti územního plánování a stavebního 

řádu je ve smyslu ustanovení § 14 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, Ministerstvo pro místní rozvoj.  

Věcná příslušnost Ministerstva vnitra zde tudíž není založena. 

 
Ministerstvo vnitra postupuje odvolání žadatele Ministerstvu pro místní rozvoj, 

jako  věcně  příslušnému  ústřednímu  orgánu  státní  správy,  jak  uvedeno  ve  výroku 

tohoto rozhodnutí. 

 

 

P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u :  

 

Proti tomuto usnesení, které se podle ustanovení § 12 správního řádu pouze 

poznamenává do spisu, se podle § 76 odst. 5 správního řádu nelze odvolat. 

 
 
 

 

 

 

 

Ing. Marie Kostruhová 

 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 







 

Rozdělovník: 

 
1.  Stejnopis  usnesení  bude  spolu  s kopií  odvolání  a  spisovým  materiálem  doručen  do 

datové schránky 26iaava, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,  

2.  Stejnopis  usnesení  bude  doručen  panu  Richardu  Huntovi  na  e-mailovou  adresu: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx, 

3.  Stejnopis usnesení zůstává součástí kopie spisu uložené u Ministerstva vnitra ČR. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Tereza Lukešová 

tel. č.: 

974 816 442 

e-mail:  xxxxxx.xxxxxxxx@xxxx.xx 

 

 4 



Document Outline

	1. Stejnopis usnesení bude spolu s kopií odvolání a spisovým materiálem doručen do datové schránky 26iaava, Ministerstva pro místní rozvoj ČR,
	2. Stejnopis usnesení bude doručen panu Richardu Huntovi na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx,





    

  

  
